
1 

 

 

 
 

 
Smlouva o poskytování právních služeb 

 
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o advokacii", dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

mezi: 
 

Název: Státní investiční a rozvojová společnost, a.s. 

Sídlo: Na Poříčí 1046/24, 110 00 Praha 1 

IČO: 21333858 

DIČ: CZ21333858 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 28761 

Zastoupen: Ing. Zbyněk Pokorný, předseda představenstva 

Ing. Petr Križan, místopředseda představenstva 

(dále jen jako „Objednatel“), na straně jedné 

 
a 

 
 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČO: 264 54 807 

DIČ: CZ26454807 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599 

Zastoupen: Mgr. Josefem Hlavičkou, jednatel 

(dále jen jako „Poskytovatel“), na straně druhé 
 

(společně též jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování právních služeb 



2 

 

 

 
 

 
Tato Smlouva o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě výsledku 
zadávacího řízení na uzavření Smlouvy odpovídající nadlimitní veřejné zakázce na služby ve 
zjednodušeném režimu ve smyslu § 129 ZZVZ s názvem „Právní poradenství při přípravě smluvní 
dokumentace o zajištění činností a služeb ze strany SIRS“ (dále jen „Veřejná zakázka“ a 
„Zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy a s přihlédnutím k obsahu nabídky 
Poskytovatele jakožto účastníka Zadávacího řízení. 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli na základě jeho 

požadavků právní a konzultační služby v souladu a v rozsahu dle této Smlouvy a Zákona 
o advokacii, a závazek Objednatele za poskytnuté služby uhradit Poskytovateli odměnu ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem. 

2. Smluvní strany sjednávají, že dle této Smlouvy budou poskytovány komplexní právní a 
konzultační služby v oblasti zpracování smluvní dokumentace mezi Objednatelem a Českou 
republikou – Ministerstvem průmyslu a obchodu v kontextu zadávací dokumentace na Veřejnou 
zakázku. Bude se jednat zejména o následující činnosti: 

• Zpracování základní smlouvy, 
• Zpracování jedné prováděcí smlouvy, 
• Zpracování odborných právních stanovisek a posudků, ad hoc konzultace s pracovníky 

Objednatele, 
• Poradenství (telefonické, mailové, ústní, osobní) ve vybraných právních otázkách 

týkajících se zpracování a realizace základní smlouvy a prováděcích smluv 

(dále také jako „služby“) 
 

Ve smyslu zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku si Objednatel vyhradil v souladu 
s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, změnu závazku z této smlouvy v podobě vypracování až tří (3) prováděcích smluv 
pro tři (3) lokality (celkově tedy max. tři další prováděcí smlouvy), přičemž tuto změnu 
je Objednatel oprávněn uplatnit (tj. zasmluvnit) v době nejpozději 3 let od podpisu smlouvy této 
Smlouvy s vybraným dodavatelem, tj. Poskytovatelem, a při využití této změny bude cena 
za jednu (1) prováděcí smlouvu na jednu (1) lokalitu ve výši uvedené v nabídce vybraného 
dodavatele za přípravu jedné (1) prováděcí smlouvy, tj. za cenu uvedenou v čl. IV. odst. 2 této 
Smlouvy v tabulce v řádku označeném „Cena za jednu (1) prováděcí smlouvu“. 

 
3. Z písemných výstupů musí být vždy patrné jasné právní stanovisko a nikoli pouze obecná 

doporučení. V případě poukázání na rizika či sporné okolnosti u poskytnuté právní služby bude 
součástí plnění vždy i návrh vhodného řešení. 

 
II. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 



3 

 

 

 
 

 
1. Jednotlivá dílčí plnění budou Objednatelem požadována na základě a v souladu s touto 

Smlouvou a konkrétními výzvami k plnění. Poskytovatel bere podpisem Smlouvy na vědomí, 
že si Objednatel vyhrazuje právo neodebrat žádné plnění ze Smlouvy. 

2. Objednatel je povinen předat Poskytovateli všechny doklady a podklady potřebné pro poskytnutí 
služby. 

3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si součinnost potřebnou pro plnění této Smlouvy tak, 
aby Poskytovatel mohl právní služby poskytovat řádně a včas. 

4. Místem plnění předmětu Smlouvy se rozumí zejména sídlo Objednatele, v němž budou probíhat 
osobní konzultace, dodávány výstupy z poskytovaných právních služeb a předávány listiny, 
bude-li to v souvislosti s poskytováním právních služeb potřebné. Na základě vzájemné dohody 
Smluvních stran může osobní konzultace či předání výstupů a listin proběhnout v sídle 
Poskytovatele. Pro poskytování právních služeb včetně zasílání výstupů budou v maximální 
možné míře využívány prostředky dálkové komunikace (zejména elektronická písemná 
komunikace, popř. telefon či videokonference). 

5. Poskytovatel je povinen při plnění svých úkolů chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 
Objednatele a řídit se jeho pokyny. 

6. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele, pokud při poskytování 
právních služeb zjistí okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů a zadání Objednatele, 
popř. zjistí-li, že mu Objednatel předal podklady, informace či pokyny odporující obecně 
závazným právním předpisům či vykazující jiné vady způsobilé ovlivnit poskytování právních 
služeb. V takovém případě bude smluvními stranami sjednána odpovídající úprava podmínek 
anebo zadání poskytování právní služby (např. změna požadavku Objednatele). 

7. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy za aktivní účasti členů realizačního 
týmu uvedeného v Příloze č. 2 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna členů realizačního 
týmu musí být předem projednána a písemně schválena Objednatelem, přičemž Objednatel 
schválení v závažných a odůvodněných případech neodmítne. Poskytovatel se v takovém 
případě zavazuje nahradit osobu člena realizačního týmu takovou osobou, která disponuje 
minimálně takovou kvalifikací, která byla požadována v zadávací dokumentaci k Zadávacímu 
řízení. Poskytovatel je současně se žádostí o nahrazení člena realizačního týmu povinen 
předložit Objednateli doklady, jež byly stanoveny pro prokázání kvalifikace takového člena 
realizačního týmu v Zadávacím řízení. Změna členů realizačního týmu se nepovažuje za změnu 
Smlouvy vyžadující uzavření dodatku. 

8. Poskytovatel neodpovídá za vady v dokončeném a Objednateli odevzdaném výstupu, jestliže 
tyto vady byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí předaných mu ke zpracování 
Objednatelem, na jejichž nevhodnost Objednatele předem písemně upozornil. 

9. Poskytovatel se dále zavazuje, že oznámí Objednateli všechny informace a okolnosti, které zjistí 
při poskytování dílčí právní služby, a které mohou mít vliv na výkon práv a povinností dle této 
Smlouvy. To platí i po ukončení poskytování dílčí právní služby, k níž se informace nebo 
okolnosti vážou. 



4 

 

 

 
 

 
10. Vyžaduje-li zvláštní povaha případu vypracování podpůrných nezávislých posudků a 

vyhodnocení externími znalci, poradci a dalšími odborníky, je Poskytovatel při poskytování 
plnění dle této Smlouvy povinen bezodkladně na tuto skutečnost upozornit Objednatele. 

11. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této Smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 
III. TERMÍNY PLNĚNÍ, ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
1. Bližší specifikace a požadavky na plnění, které Objednatel od Poskytovatele žádá, budou vždy 

upřesněny ve výzvě k plnění ze strany Objednatele (dále jen „Výzva“). Výzva bude obsahovat 
všechny informace a podklady rozhodné pro poskytnutí služby Poskytovatelem. Z těchto 
informací bude patrné zadání Objednatele. Výzvu je oprávněn Objednatel učinit prostřednictvím 
pověřené osoby, a to písemně, zejména prostřednictvím elektronické komunikace (typicky e- 
mailem). Počet Výzev je neomezený a budou činěny dle potřeb Objednatele. 

2. Pověřenou osobou Objednatele pro účely plnění této Smlouvy je: 

• Mgr. Bohuslav Bartál, e-mail: bohuslav.bartal@sirsdevelopment.cz 

Objednatel je oprávněn jednostranně změnit pověřené osoby nebo jejich kontaktní údaje, na tuto 
změnu je povinen Poskytovatele písemně upozornit. Tato změna je vůči Poskytovateli účinná 
ode dne doručení oznámení o změně bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě. 

3. Poskytovatel je povinen plnit pouze na základě Výzvy od pověřených osob. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany konstatují, že plnění bez Výzvy od pověřené osoby se nepovažuje 
za plnění v souladu s touto Smlouvou. 

4. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijetí Výzvy ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů ode dne 
odeslání Výzvy Objednatelem. 

5. Poskytovatel v potvrzení o přijetí Výzvy uvede požadavek na případné doplnění informací či 
podkladů. Dále v potvrzení uvede předpoklad časové náročnosti poskytnutí právní služby, tedy 
počtu hodin poskytování právních služeb a předpoklad lhůty, v níž Poskytovatel zašle 
Objednateli požadovaný výstup. 

6. Objednatel bez zbytečného odkladu doplní Poskytovateli požadované informace a poklady, jsou- 
li nezbytné pro poskytnutí právní služby. 

7. V případě potřeby osobního jednání vyzve Objednatel Poskytovatele k navržení dvou vhodných 
termínů. Osobní jednání proběhne do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy Poskytovateli, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel se zavazuje využívat osobní jednání a 
telefonické konzultace v právních otázkách pouze zcela výjimečně, a to pouze ve zvlášť 
naléhavých případech a/nebo je-li to potřebné pro poskytování právních služeb. 

 
IV. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování služeb smluvní odměnu 

2. Poskytovatel je oprávněn Objednateli za služby poskytnuté dle této Smlouvy účtovat smluvní 
odměnu ve výši 580.000 Kč bez DPH, k níž je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH ve výši 21 



5 

 

 

 
 

 
%. Tato sjednaná smluvní odměna uvedená v předchozí větě se skládá z následujících tří 
položek: 

 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH 

Cena za jednu (1) 
základní smlouvu 

280.000 Kč 58.800 Kč 338.800 Kč 

Cena za jednu (1) 
prováděcí smlouvu 

150.000 Kč 31.500 Kč 181.500 Kč 

Cena za 100 hodin 
právního 
poradenství 

150.000 Kč 31.500 Kč 181.500 Kč 

 
 

3. Sjednaná odměna je odměnou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady 
Poskytovatele na podnikání i náklady vynaložené v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, stejně 
tak veškeré poplatky a daňová zatížení vyplývající z tuzemských právních předpisů. Pouze 
dojde-li v průběhu plnění dle této Smlouvy ke změně sazby DPH, je Poskytovatel oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě, 
postačuje písemné oznámení Poskytovatele o takové změně. 

4. Odměna Poskytovatele za poskytování služeb na základě Výzvy bude odpovídat nabídkové 
ceně Poskytovatele v případě vypracování základní smlouvy a prováděcí smlouvy. V případě 
poskytování právních služeb bude odměna Poskytovatele stanovena dle celkového počtu hodin 
(popř. jejich částí) skutečně odpracovaných Poskytovatelem při poskytnutí služby a hodinové 
sazby bez DPH. 

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Odměna Poskytovatele podle tohoto článku bude Objednatelem hrazena v české měně a 
měsíčně. Poskytovatel vystaví daňový doklad (fakturu) vždy v průběhu kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, za nějž požaduje úhradu. Fakturace položky „Cena za 100 hodin 
právního poradenství“ uvedené v třetím řádku tabulky začleněné v odst. 2 tohoto článku bude 
taktéž probíhat měsíčně dle počtu využitých hodin právního poradenství podle hodinové sazby 
(60 min) ve výši 1.500,- Kč bez DPH, k níž je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH ve výši 21 %. 

7. Splatnost faktury je třicet (30) dnů ode dne doručení Objednateli. Odměna bude hrazena 
převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v hlavičce této Smlouvy. Za den úhrady se 
považuje den odepsání platby z účtu Objednatele. 

8. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být časový a věcný rozpis poskytnutých služeb 
odsouhlasený Objednatelem, které Poskytovatel pro Objednatele v měsíci, za nějž požaduje 
úhradu, poskytoval. Z rozpisu musí být jasně patrné kdo, v jaké věci (dle jaké Výzvy) a v jakém 
časovém rozsahu poskytnul služby. V příloze bude také uvedeno jméno osoby, která za 
Objednatele s Poskytovatelem v dané věci jednala. 



6 

 

 

 
 

 
9. Objednatel posoudí rozpis poskytnutých služeb, a to jak ve vztahu k předpokladům časové 

náročnosti, tak i ve vztahu k poskytnutým výstupům. Dle výsledků tohoto posouzení pak rozpis 
poskytnutých služeb buďto schválí, nebo zašle Poskytovateli své připomínky. Poskytovatel je 
sporné položky rozpisu povinen upravit, nebo zaslat Objednateli podrobnější odůvodnění, v 
jakém rozsahu a proč byly služby poskytnuty. Poskytovatel je povinen zaslat časový a věcný 
rozpis služeb Objednateli před vystavením faktury ke schválení. Objednatel se v takovém 
případě zavazuje vyjádřit se k rozpisu bez zbytečného odkladu. 

10. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) dnů počne 
plynout ode dne prokazatelného doručení opraveného daňového dokladu – faktury Objednateli. 
V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

 
V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Objednatel se zavazuje vytvořit pro Poskytovatele nezbytné podmínky pro plnění předmětu 

Smlouvy, předat mu nezbytné podklady a poskytovat součinnost nezbytnou pro plnění. 

2. Plnění předmětu Smlouvy provádí Poskytovatel na základě pokynů Objednatele. 

3. Poskytovatel je vázán pokyny Objednatele a garantuje Objednateli, že smluvené plnění bude 
probíhat v dohodnuté kvalitě a bez vad. 

4. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provádění plnění 
dle Smlouvy a výzvy k plnění, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-li 
Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění dle Smlouvy a výzvy 
k plnění, je povinen na to Objednatele neprodleně písemně upozornit. V takovém případě bude 
postupováno dle čl. II odst. 6 Smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh plnění prostřednictvím osoby, kterou k tomu 
písemně určí. 

6. Kontrola průběhu plnění Smlouvy bude vykonávána dle potřeb Objednatele. Poskytovatel se 
zavazuje při kontrole poskytnout Objednatelem určené osobě součinnost a předkládat 
Objednateli na jeho žádost písemné informace, které můžou být doručeny prostřednictvím 
elektronické pošty. 

7. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále 
Poskytovatel prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních 
tří let pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Poskytovatele. 

 
VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 



7 

 

 

 
 

 
1. Poskytovatel je povinen realizovat veškerá plnění na základě této Smlouvy na svůj náklad a na 

své nebezpečí. 

2. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
této Smlouvy a Občanského zákoníku. 

3. V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s touto Smlouvou, 
je Objednatel oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady Poskytovatele, a dále se 
postupuje dle čl. VI. této Smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen mít po dobu poskytování služeb na základě této Smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám 
v souvislosti s poskytováním služeb minimálně do výše limitu pojistného plnění 300.000.000 Kč 
za jednu pojistnou událost. Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele předložit Objednateli 
ve lhůtě 5 pracovních dnů prostou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, z nichž 
bude zřejmé splnění výše uvedených podmínek. 

 
VII. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

 
1. Důvěrné informace a závazek k jejich ochraně 

Žádná ze Smluvních stran není oprávněna zpřístupnit jakékoli třetí straně, ani použít nebo využít 
k jakémukoli účelu jakékoli informace týkající se ostatních Smluvních stran nebo jejich zástupců, 
spřízněných osob, podnikatelské činnosti a obchodů zamýšlených touto Smlouvou nebo 
kteroukoli ze smluv na ni navazujících (dále jen „Důvěrné informace“), jež získá nebo získala 
na základě této Smlouvy nebo kterékoli ze smluv na ni navazujících, vyjma pokud tak učiní (i) s 
předchozím písemným souhlasem příslušné Smluvní strany, nebo (ii) v souladu s požadavky 
příslušných právních předpisů (včetně povinnosti Objednatele zveřejnit tuto Smlouvu v souladu 
se ZZVZ, resp. dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění), platných účetních předpisů, platných burzovních předpisů a rozhodnutí příslušného 
soudu, nebo (iii) pokud to tato Smlouva výslovně umožňuje. 

Pro účely článku VII. této Smlouvy se za Důvěrné informace nepokládají informace, jež: 

a) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (jinak než na základě neoprávněného 
sdělení nebo užití), nebo 

b) poskytne některé ze Smluvních stran třetí osoba, jež je oprávněna zpracovávat 
takové informace a má zákonné právo takové informace zpřístupňovat nebo 
používat. 

2. Oprávnění ke zpřístupnění Důvěrných informací 

Jakákoli ze Smluvních stran je oprávněna sdělovat Důvěrné informace svým spřízněným 
osobám, poddodavatelům, právním zástupcům, účetním, zaměstnancům a zástupcům, avšak 
s tím, že taková Smluvní strana zajistí, aby ty osoby, jež budou mít přístup k Důvěrným 
informacím, nezpřístupňovaly Důvěrné informace třetím osobám, ani je nepoužívaly, ani 
nevyužívaly k jinému účelu, než (i) za účelem plnění (resp. zajištění plnění) zákonných 
povinností příslušné Smluvní strany, nebo (ii) za účelem plnění (resp. zajištění plnění) 
povinností vyplývajících Smluvní straně z této Smlouvy. 



8 

 

 

 
 

 
3. Bezpečnostní opatření ve vztahu k Důvěrným informacím 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že bude dodržovat přiměřená bezpečností opatření za 
účelem zamezení neoprávněného přístupu třetích osob k Důvěrným informacím, jež jsou v 
držení příslušné Smluvní strany. 

4. Trvání závazků důvěrnosti dle článku VII. Smlouvy 

Závazky obsažené v tomto článku Smlouvy týkající se zachovávání důvěrnosti zůstanou v 
plném rozsahu platné a účinné ještě po dobu pěti (5) let od zániku Smlouvy. 

 
VIII. SANKCE 

 
1. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle článku II. odstavce 7 této Smlouvy a její 

předmět nebude plněn členy realizačního týmu Poskytovatele, nebo dojde ke změně 
realizačního týmu Poskytovatele bez předchozího souhlasu Objednatele, je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

2. Bude-li Poskytovatel v prodlení se splněním stanoveného termínu k provedení služeb, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení od stanoveného termínu k provedení služeb až do dne splnění 
povinnosti Poskytovatelem. 

3. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí 
Objednatel Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení až do dne její úhrady. 

4. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost článku VI. odstavce 4 této Smlouvy a nebude mít 
po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno platné pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetí osobě a/nebo Poskytovatel Objednateli v souladu s podmínkami 
sjednanými v článku VI. odstavce 4 této Smlouvy nedoloží existenci platného pojištění, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých), a to za každý den, kdy pojištění nebylo sjednáno nebo za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti doložit existenci platného pojištění. 

5. Poskytovatel je dále povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení 
povinností této Smlouvy týkajících se ochrany Důvěrných informací a obchodního tajemství; 
Poskytovatel je z toho důvodu povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6. Pokud Poskytovatel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

7. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle ustanovení čl. XI odst. 2 této Smlouvy 
informovat Objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil Poskytovatel čestné 
prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy a které 
vedou k jeho nepravdivosti, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti. 



9 

 

 

 
 

 
8. Pokud Poskytovatel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, které je přílohou č. 4 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 

9. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle ustanovení čl. XI odst. 4 této Smlouvy 
informovat Objednatele o změně v zápisu údajů o jeho skutečném majiteli nebo o změně v 
zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Poskytovatel v 
zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení s porušením této povinnosti, došlo-li v důsledku této změny k zápisu 
veřejného funkcionáře uvedeného v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“) jako skutečného majitele Poskytovatele 
nebo poddodavatele z titulu osoby s koncovým vlivem, nebo smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
(slovy: pět set korun českých) za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti, 
došlo-li v důsledku této změny k zápisu jakékoliv jiné změny. 

10. V případě škody vzniklé Objednateli porušením povinnosti Poskytovatele, je tento povinen 
škodu Objednateli uhradit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na 
náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

11. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu v 
důsledku porušení závazku Poskytovatele vznikl právní nárok, započíst proti kterékoliv úhradě, 
která přísluší Poskytovateli dle příslušných ustanovení Smlouvy. 

12. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné Smluvní straně písemnou formou. 
Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

13. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování. 

14. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto Smlouvou považuje za přiměřené, 
a to s ohledem na povinnosti, ke kterým se vztahují. 

 
IX. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo 

do vyčerpání předmětu plnění dle této Smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že Objednatel není povinen vyčerpat celý předpokládaný 
předmět plnění dle této Smlouvy. 

2. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo 
výpovědí. 

3. Nestanoví-li Smluvní strany jinak, je Objednatel oprávněn písemně odstoupit Smlouvy za 
podmínek uvedených v Občanském zákoníku, a to v případě porušení Smlouvy 
Poskytovatelem podstatným způsobem. Porušením podstatným způsobem se rozumí zejména 
prodlení Poskytovatele s poskytnutím plnění (nebo jeho části), které je předmětem Smlouvy, 
v termínech sjednaných na základě této Smlouvy, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke 



10 

 

 

 
 

 
splnění povinností. Přiměřená lhůta dle předchozí věty nesmí být kratší než 1/5 sjednaného 
termínu plnění (zaokrouhleno na celé dny nahoru). 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Poskytovatel poruší 
povinnost článku VI. odstavce 4 této Smlouvy a nebude mít po celou dobu trvání Smlouvy 
sjednáno platné pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě 
a/nebo Poskytovatel Objednateli v souladu s podmínkami sjednanými v článku VI. odstavce 4 
této Smlouvy nedoloží existenci platného pojištění. 

5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel uvedl nepravdivé 
údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této 
Smlouvy. 

6. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě, že Poskytovatel nevyrozuměl 
Objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil Poskytovatel čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této smlouvy a které vedou k jeho 
nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené v ustanovení čl. XI odst. 2 této Smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovatel uvedl nepravdivé 
údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli, 
které je přílohou č. 4 této Smlouvy. 

8. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že Poskytovatel ve lhůtě dle 
čl. XI odst. 4 této smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně v zápisu údajů o jeho 
skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož 
prostřednictvím Poskytovatel v zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval 
kvalifikaci, při které byl jako skutečný majitel Poskytovatele nebo poddodavatele do evidence 
zapsán veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

9. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel neuhradí splatný 
závazek ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné 
výzvě ke splnění povinností. Přiměřená lhůta dle předchozí věty nesmí být kratší než 10 
pracovních dnů. 

10. Smluvní strany mohou vypovědět Smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce 
a počíná běžet prvého dne následujícího kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručeno 
písemné vyhotovení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 
X. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu a účelu 
této Smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Osoby uzavírající tuto Smlouvu 
za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této 
Smlouvě, spolu s touto Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

2. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



11 

 

 

 
 
 

 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“), 
a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

 
4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by tato Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Smlouvy, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí této Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako 
své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

5. Poskytovatel může při plnění smlouvy použít poddodavatele uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 
Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy může Poskytovatel k plnění Smlouvy 
použít pouze po předchozím písemném souhlasu ze strany Objednatele. 

6. Smluvní strany mají za to, že výstupy Poskytovatele nepředstavují dílo ve smyslu ochrany 
autorského práva. Pokud by tomu tak snad mělo v ojedinělých případech být, pak pro odstranění 
veškerých pochybností autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, 
stanoviskům, analýzám a všem ostatním výstupům poskytování služeb dle této Smlouvy, 
poskytovaným jako jakýkoliv výstup bez ohledu na formu či formát, zůstávají ve vlastnictví 
Poskytovatele; Objednatel je oprávněn k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto 
výstupů, a to ve věcně, časově a místně neomezeném rozsahu (dále jen „Licence“). Licence je 
poskytnuta bezúplatně, na dobu trvání práv duševního vlastnictví. Objednatel má právo 
oprávnění tvořící součást Licence poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti 
i zcela. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že veškeré finanční vyrovnání za udělení 
Licence jsou plně zahrnuta v odměně Poskytovatele dle této Smlouvy. 

 
XI. NEPODELÉHÁNÍ OMEZUJÍCÍM OPATŘENÍM, STŘET ZÁJMŮ 

 
1. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat 

Poskytovatel, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastníci/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Poskytovatele či 
vykonávající vliv v Poskytovateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Poskytovatelem a ani 
jím poskytované plnění předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením – sankcím vydaným 



12 

 

 

 
 

 
orgány Organizace spojených národů (OSN). Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 
jiných států či mezinárodních organizací, kterým je Česká republika vázána na základě 
mezinárodních smluv nebo které by mohly být bez dalšího vést k odpovědnosti Objednatele za 
jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací, a za tímto účelem 
činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 3 této Smlouvy. 

2. Poskytovatel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a 
skutečností, o nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou 
č. 3 této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne, kdy se Poskytovatel o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, jimiž prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

4. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v Poskytovateli nebo v osobě, jejímž prostřednictvím Poskytovatel v zadávacím řízení vedoucím 
k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Poskytovatel o této skutečnosti 
písemně vyrozumět Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do 
pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho 
skutečném majiteli odpovídat skutečnému stavu. Poskytovatel se současně zavazuje písemně 
vyrozumět Objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé 
změně v údajích o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Poskytovatel v 
zadávacím řízení vedoucím k uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v 
evidenci skutečných majitelů bez zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti 
(5) pracovních dnů po jejich změně. 

 
XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují pověření zástupci obou 
Smluvních stran své podpisy. 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení předmětu plnění 
Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k jejímu 
řádnému provedení. 



13 

 

 

 
 

 
4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každý z účastníků obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva nebude z 
jakéhokoli důvodu vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve 2 stejnopisech, aby 
každá Smluvní strana obdržela 1 stejnopis. 

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a platnými 
obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající 
z této Smlouvy se řídí českým právním řádem. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně – jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na tom, 
že k projednání sporů je příslušný obecný soud Poskytovatele. Rozhodným právem pro řešení 
sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu. Je-li tato Smlouva uveřejňována 
v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od 
okamžiku uzavření. 

 

 
Přílohy tvořící nedílnou součást této Smlouvy: 
Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 2 – Seznam členů realizačního týmu 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o střetu zájmů 

 
 
 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

Ing. Zbyněk Pokorný Mgr. Josef Hlavička 
předseda představenstva jednatel 

 

Ing. Petr Križan 
místopředseda představenstva 



Příloha č. 1 

14 

 

 

Seznam poddodavatelů 
 

Obchodní firma/název/ jméno a příjmení, 
sídlo poddodavatele, IČO 

Věcný popis části plnění uvažovaného zadat 
poddodavateli 

 Poskytování právního poradenství při přípravě 
smluvní dokumentace 

Celkem % 30 % 







17 

 

 

 
 

 
o Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny; 

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 
anexi; 

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině; 
Nařízení Rady (EU) 2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v 
reakci na uznání nezávislosti území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která 
nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území; 

c. Poskytovatel není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci; 

d. Poskytovatel není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo 
nepřímo vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu c) tohoto 
čestného prohlášení; 

e. Posyktovatel není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu 
c) nebo d) výše, 

f. na plnění předmětu plnění shora uvedené Veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % 
její hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se 
Poskytovatel spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Poskytovatel ve výše uvedeném 
Zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci, uvedení v písmenech c) až d) výše, a to samostatně 
a/nebo společně a případně podléhající jiným sankcím. 





19 

 

 

 
 

 
• osoba, jejímž prostřednictvím Poskytovatel ve výše uvedeném Zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém 
skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM; a současně 

• jejím skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby 
s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. 

Alternativní varianta pro právnické osoby se sídlem v zahraničí 
• má v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 

Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM“), 
zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, případně podle 
příslušného právního řádu nemá povinnost mít v příslušné zahraniční evidenci zapsány 
údaje o svém skutečném majiteli nebo tato zahraniční evidence není příslušným státem 
vůbec vedena; a současně 

• osoba, jejímž prostřednictvím Poskytovatel ve výše uvedeném Zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, má v zahraniční evidenci obdobné evidenci skutečných majitelů podle ZESM 
zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o svém skutečném majiteli, případně podle 
příslušného právního řádu nemá povinnost mít v příslušné zahraniční evidenci zapsány 
údaje o svém skutečném majiteli nebo tato zahraniční evidence není příslušným státem 
vůbec vedena. 




